
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0059/2021 
Licitação n° 027/2021 
Convite n° 001/2021 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CENTRO DE ENSINO E 
SERVIÇOS LTDA – ME 
CNPJ: 11.053.688/0001-94  
Empresa localizada na RUA DOUTOR EDUARDO PEREIRA GUEDES, n° 203 - LOJA 
02, Bairro CENTRO, CEP 36640-000 - MAR DE ESPANHA - MG, Telefone: (32)3276-
2833 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant Valor Valor 
Total 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE 
DE TINTA: 
• JATO DE TINTA, 
•  IMPRIME FRENTE E VERSO, 
•  SISTEMA DE IMPRESSÃO COLORIDO, 
•  CONEXÕES WI FI,  
• WIRELESS,  
• VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO 
33 PPM E EM CORES 15 PPM, 
•  REQUISITOS DO SISTEMA WINDOWS 
VISTA/W 

EPSON 
L3150 

UNIDADE 5,00 1.690,00 8.450,00 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: 
• LASER,  
• CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS,  
• VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 40 PPM,  
• UNIDADE DUPLEX,  
• RESOLUÇÃO 1200 DPI EM IMPRESSÃO,  
• DIMENSÕES (L X P X A): 375 X 393 X 100, 
• ALIMENTADOR DE PAPEL COM 
CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS  

KYOCERA 
M2040 

UNIDADE 2,00 4.550,00 9.100,00 

MICROCOMPUTADOR: 
• PROCESSADOR INTEL CORE I5 
• 8GB,  
• HD 500GB 
• MONITOR LED 21,5” 
• 01 KIT: TECLADO, MOUSE E CAIXA DE 
SOM,  
• CABO DE FORÇA ABNT2, 
• MANUAL DO USUÁRIO,  
• GARANTIA DO FABRICANTE DE 36 MESES 

WORD PS 
HQ 

UNIDADE 14,00 3.150,00 44.100,00 

MICROCOMPUTADOR: 
• PROCESSADOR: I5 NONA GERAÇÃO – 
4.1GHZ – 9MB 
• PLACA MÃE: COMPATÍVEL LGA 1151 
• PLACA DE VÍDEO: GTX 1060 4GB 
• MEMÓRIA RAM: DDR - 8G – 2666MHZ 
• SSD: CAPACIDADE 480GB 
• FONTE: ATX 500W 

INTEL 
PCWARE 
MARKVIS 

UNIDADE 1,00 6.550,00 6.550,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

• GABINETE: PADRÃO 
• MONITOR LED 21,5” 
• 01 KIT: TEC 

MOUSE ÓPTICO: 
• COM 03 BOTÕES ( DIREITO, ESQUERDO E 
SCROLL) 
• INTERFACE USB 
• RESOLUÇÃO MÍNIMA 800DPI, 
• COR PRETA 
• GARANTIA 1 ANO 

MULTILA 
SER 

UNIDADE 5,00 15,00 75,00 

NOBREAK: 
• POTÊNCIA 700VA 
• ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 
115V/2020V 
• SAÍDA 115V 
• BATERIA SELADA INTERNA DE 12V/5AH 
• 6 TOMADAS DE SAÍDA 2P+T (NORMA NBR 
14136 
• FILTRO DE LINHA INTEGRADO 
• FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO 
• ALARME SONORO 
• AUTONOMIA MÉDIA DE 20  

INTELBRAS UNIDADE 18,00 630,00 11.340,00 

NOTBOOK CORE I3, 4GB HDSSD 120GB, 
TELA 14”,  PLACA DE SOM INTEGRADA,  
TECLADO  ABNT2,  MOUSE  TOUCH,  
SISTEMA OPERACIONAL  WINDOWS 10 

COMPAQ UNIDADE 1,00 3.150,00 3.150,00 

TECLADO USB PADRÃO ABNT2:  
• COMPATÍVEL COM XP/VISTA/7/8/LINUX; 
TIPO DO TECLADO: MEMBRANA; PADRÃO 
ABNT2; 9 TECLAS ESPECIAIS MULTIMÍDIA; 
DESIGNER ERGONÔMICO COM APOIO PARA 
OS PULSOS; TECLAS MACIAS; ALTA 
DURABILIDADE 
• NEXT - PRÓXIMA FAIXA; - VOLUME - DIMIN 

C3TECH UNIDADE 9,00 35,00 315,00 

 
Valor Total: 83.080,00 
 
Vigência: 31/12/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.06000.08.122.0011.246-449052 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL / 129 
Valor total: 4.980,00 
02.02000.04.122.0017.210-449052 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS / 100 
Valor total: 78.100,00 
 
Data da Assinatura 09/03/2021 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


